Исполнительный комитет

Кукморского муниципального района

Республики Татарстан

Татарстан Республикасы

Кукмара муниципаль районы

башкарма комитеты

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

Приказ

« 5 »       октября           2020 г.

 Боерык

№502

 Кукмор

О проведении национальных исследований качества образования в части

достижения

личностных и метапредметных результатов в  6 и 8 классах в   МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа с. Маскара им. Н.А. Самигуллина»

Кукморского муниципального района

В целях развития единого образовательного пространства в Российской

Федерации и совершенствования единой системы оценки качества образования и

в соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки (далее – Рособрнадзор) «О проведении национальных исследований

качества образование (НИКО) части достижения личностных и метапредметных

результатов в  6 и 8 классах» от 21.09.2020 №13-463 и письмом Министерство

образования и науки Республики Татарстан от 01.10.2020 №11181/20 «О

проведении национальных исследований качества образования в части

достижения личностных и метапредметных результатов»

приказываю:

1. Провести Национального исследования качества образования в части

достижения личностных и метапредметных результатов в  6 и 8 классах в

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Маскара им. Н.А.

Самигуллина» Кукморского муниципального района в следующие сроки:

- 6 класс – 20 октября 2020 г.

-8 класс – 22 октября 2020 г.

2. Назначить муниципальным координатором для проведения Национального

исследования качества образования в части достижения личностных и

метапредметных результатов в 6 и 8 классах в   МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа с. Маскара им. Н.А. Самигуллина»

Кукморского муниципального района Кашипова А.Н. методиста

Управления образования Исполкома  Кукморского муниципального

района

1. Методисту Управления образования Исполкома  Кукморского

муниципального района (Кашипов А.Н.):

а) организовать методическую помощь при проведении процедуры

исследования качества образования в  МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа с. Маскара им. Н.А. Самигуллина»

б) Взять на контроль обучение специалистов, привлекаемых к процедуре

проведения исследований

2. Директору МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Маскара им.

Н.А. Самигуллина»  (Закиров И.Р.):

а) Организовать условия для проведения исследований

б) назначить ответственного за проведение  Национального исследования

качества образования в части достижения личностных и метапредметных

результатов в 6 и 8 классах

в) Взять на контроль обучение специалистов, привлекаемых к процедуре

проведения исследований (ответственный организатор ОО, технические

специалисты ОО, организаторы в аудиториях)

г) обеспечить и организовать работу компьютерного класса в день

проведение исследования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника по учебно-методической  работе Ивановой И.В.

исп. Кашипов А.Н.

тел. 2-61-36

Приложения №1

К приказу № ____           от                     г.

                 Утверждаю:

                                          Заместитель Руководителя

                                                                                                Исполнительного комитета

                                                                                                Кукморского муниципального района РТ-

                                                                                               начальник Управления образования

                                                                                               _______      Р.М.Мансуров

Смета

расход на привоз и отвоз  материалов для  проведения мониторинга качества

образования по предмету “Литература” в 6 и 8 классе в  образовательных организациях

Кукморского муниципального района

№ Дата Марка

машины

Маршрут Расходы ГСМ Сумма на

день

1 09.04.2018 г Лада

Ларгус

п.г.т. Кукмор –

г. Казань(ул. Боевая

13)– п.г.т. Кукмор

35л. х 37,40= 1309

2 10.04.2018 г. Лада

Ларгус

п.г.т. Кукмор –

г. Казань(ул. Боевая

13)– п.г.т. Кукмор

35л. х 37,40= 1309

3 11.04.2018 г Лада

Ларгус

п.г.т. Кукмор –

г. Казань (ул. Боевая

13)– п.г.т. Кукмор

35л. х 37,40= 1309

4 12.04.2018 г. Лада

Ларгус

п.г.т. Кукмор –

г. Казань (ул. Боевая

13)– п.г.т. Кукмор

35л. х 37,40= 1309

Итого на сумму: 5236 (пять  тысяч двести тридцать шесть) рубля 00коп.

Итого по смете: 5236 рубля 00коп

(пять  тысяч двести тридцать шесть) рубля 00коп.